
 

文書 NO:GM201904001 

2019 年 4 月吉日 

お客様 各位 

アルプス システム インテグレーション株式会社 

セキュリティ事業部 
 

納品形態の変更（電子納品化）について 

 

拝啓 平素は弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 このたび、弊社製品およびライセンス証書等の納品方法を変更することになりましたので、下記の通りご案内いたします。 

これまでは弊社製品のプログラムを記録した媒体とライセンス証書および使用許諾契約書を書面にて納品しておりましたが、

今後は、ウェブサイト経由による電子情報として納品させていただきますので、ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

                                                         敬具 

記 
 

１．目的 

①納品日数の短縮によるお客様の利便性向上。 

②媒体や書面の廃止によるペーパーレス化推進への取り組み。 

 

２．対象製品 

①ALSI アクセスマネージメントシリーズ製品各種 

<パッケージ納品から電子納品へ変更する製品> 

  InterSafe WebFilter、InterSafe LogDirector、InterSafe Personal 

<メール納品から電子納品へ変更する製品> 

  InterSafe CATS、InterSafe GatewayConnection、InterSafe MobileSecurity、 

InterSafe MobileSecurity Lite、サイトアンパイア、Wi-Fi Security for Business 

 

②ALSI 情報漏えい防止対策シリーズ製品各種  

   <パッケージ製品から電子納品へ変更する製品> 

     InterSafe SecureDevice 各種、InterSafe DeviceControl、InterSafe WorkFlow、 

InterSafe IRM、 InterSafe FileProtection 各種 

 
 

３．電子納品送信元のメールアドレス 

Security-licensing@alsi.co.jp 

 

４．電子納品開始日 

2019 年 6 月 3 日（月）弊社出荷分より。 

ただし、移行期間として、2019 年 9 月 27 日（金）弊社出荷分まで、ご希望のお客様には従来通りの媒体と書面

によるパッケージ納品を無償で承ります。 

※2019 年 10 月 1 日（火）弊社出荷分より、電子納品のみの対応となります。 

 



 

文書 NO:GM201904001 

2019 年 4 月吉日 

５．電子納品の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①お客様が注文時にご記入いただく弊社指定の「ユーザ情報申請書」に記載の納品先メールアドレス宛に、納品に

関する情報をメールにてご連絡いたします。 

※納品先メールアドレスは、「お客様」、「販売パートナー/代理店様」、「お客様および販売パートナー/代理店様」

から選択いただくことができます。 

②納品メールに記載された手順に従い、電子納品サイトにアクセスいただきます。 

③お客様および販売パートナー/代理店様は、受領されたメールに記載された手順に従い、製品のプログラムおよびラ

イセンス証書等をダウンロードしていただきます。 

※セキュリティ対策が施されたお客様専用サイトをご用意します。再発行も一定期間可能となります。 

④補足事項 

・現状パッケージ納品の製品を新規/更新でご購入いただいた場合には、製品プログラムおよびライセンス証書のダ

ウンロード手順をご案内いたします。ライセンスの追加をご購入の場合には、ライセンス証書のダウンロード手順の

みをご案内いたします。 

・現状メール納品の製品を新規/更新/ライセンスの追加でご購入の場合には、ライセンス証書のダウンロード 

手順をご案内いたします。 

 

６．その他 

・電子納品開始時には、お客様向けに弊社ウェブサイトや FAQ サイトにて詳細を掲載予定です。 

・電子納品化に伴い、「ユーザ情報申請書」を改訂する予定です。 

 

７．本件に関するお問い合わせ先 

アルプス システム インテグレーション株式会社 

 セキュリティ事業部 業務部 業務課 

受付時間:平日 9:00～17:00（土、日、祝日および弊社指定の休日を除く） 

TEL:03-5499-8045  Email:Security-licensing@alsi.co.jp 

以上 


